Venceslau aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo do Município de 
Presidente Venceslau autorizado a celebrar, com o Desenvolve 
SP – Agência de Fomento do Estado de São Paulo, operações 
de crédito até o montante de R$ 18.000.000,00 (Dezoito 
milhões de reais), destinados a aquisição de equipamentos 
no valor de 01(um) trator retroescavadeira; 01(um) trator de 
esteira para o aterro sanitário; 01 (uma) pá carregadeira; 
01 (um) caminhão ¾, investimentos no valor total de R$ 
3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais); Instalação 
de energia fotovoltaica para diversos prédios públicos 
municipais com investimentos no valor total de R$ 8.000.000,00 
(Oito milhões de reais); Implantação do sistema de coleta de 
esgoto no bairro Venceslauville e melhoria do sistema no 
bairro Jardim Eldorado, com investimentos no valor total de 
R$ 4.500.000,00 (Quatro milhões e quinhentos mil reais); 
Execução de infraestrutura para melhorias no acesso ao bairro 
Venceslauville com investimentos no valor de R$ 2.000.000,00 
(Dois milhões de reais), observada a legislação vigente, em 
especial as disposições da Lei Complementar nº 101, de 04